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Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging  -  Felles ansvar for gjennomføring

Regjeringen er opptatt av gi ungdom en ny sjanse. Ungdom har et langt liv foran seg,
og de må få muligheten til arette opp egne feil.Ungdomsstraff og ungdomsoppfølging
bidrar til nettopp dette. De nye straffereaksjonene ungdomsstraff og
ungdomsoppfølging trådte i kraft 1. juli 2014. Målgruppen er lovbrytere i alderen 15-18
år. Målet er at ungdommen kommer styrket ut av straffereaksjoneni stedet for å bli
stigmatisert og påvirket i negativ retning. Gjennom tidlig innsats og koordinert bruk av
fellesskapets ressurser, kan vi forebygge en videre kriminell løpebane for unge
lovbrytere.

For å lykkes godt i arbeidet med å møte ungdommene med tydelige reaksjoner
og god rehabilitering, har vi behov for at alle gode krefter lokalt trekker sammen.
Godt samspill mellom aktørene i straffesakskjeden og øvrige statlige og
kommunale tjenesteytere, er en forutsetning for å kunne gjennomføre
straffereaksjonene. Tiltakene og deler av oppfølgingsplanen gjennomføres lokalt
ved hjelp av kommunale tjenesteutøvere som skole og barneverntjeneste, men også ved
statlige og regionale aktører som spesialisthelsetjenesten og videregående skole.

I løpet av det første året har 239 ungdommer mellom 15-18Arblitt ilagt eller dømt til
ungdomsstraff eller ungdomsoppfølging. 203 ungdommer har fått ungdomsoppfølging
og 36 er dømt til ungdomsstraff. Erfaringer så langt er at reaksjonene har bidratt
positivti mange ungdommers liv.

At ungdommene får en ny sjanse, har store økonomiske gevinster for samfunnet i
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tillegg til personlige gevinster for den enkelte. Dersom vi ikke lykkes med
rehabiliteringen, vil ungdommene erfaringsmessig føre til belastninger for det
offentlige apparatet både i kommunene og for staten.

Konfliktrådene har i forbindelse med implementeringen av de nye reaksjonene inngått
intensjonsavtaler om samarbeid med så å si alle landets kommuner. Det er vi svært
fornøyde med. Avtalene må gis innhold og alle aktører må stille ressurser til disposisjon
dersom oppfølgingen skal gi de ønskede resultatene.

Vi ber derfor alle sentrale aktører ta del i dette viktige arbeidet for å få til en positiv
utvikling for ungdommene og for samfunnet som helhet
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